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Motionärer: Edde Laitamaa (MP) , Maria Tuvesson (MP)

Motivering

Upplands Väsbys gymnastikförening är en anrik och livskraftig förening med stor verksamhet bl.a. i

trampolin- och truppgymnastik. De har svårt att få tillräckligt med tider i Vilundahallen för sin

verksamhet, många barn står i kö, och det är också tungt att flytta fram och tillbaka trampolinerna

mellan träningarna. Därför har det nuvarande styret tagit beslut om att bygga en ny

specialgymnastikhall. Det skulle också frigöra tider för andra idrotter i Vilundahallen. I Miljöpartiet

ser vi behovet men är samtidigt måna om att använda både ekonomiska och materiella resurser

varsamt och vill gärna se samutnyttjande och flexibilitet när nya idrottshallar byggs.

Kultur- och fritidsnämnden skriver angående behov av lokaler och anläggningar 2023-2033:

Upplands Väsby växer och kultur- och fritidsnämnden behöver säkerställa tillgången till lokaler och

anläggningar till sina verksamheter. Ett av nämndens mål är att främja en mångfald av kultur- och

fritidsaktiviteter för Väsbyborna att delta i eller uppleva. För att uppnå målet måste

förutsättningarna finnas, bland annat tillräckligt med lokaler för att kunna ta emot fler deltagare

men även nya typer av lokaler och anläggningar för nya konstformer, fritidsaktiviteter och idrotter

som utvecklas.

I Mantorp (Mjölby kommun) finns det ett intressant exempel som pekar på möjligheten till en mer

resurseffektiv lösning än en separat specialgymnastikhall. Klämman Arena, byggd 2018-2019, är en

idrottshall som går att använda både för specialgymnastik och bollsport och annan idrottsutövning.

Flera speciallösningar har kommit till, bland annat en ridåvägg, ett höj-och sänkbart lyftbord,

trampoliner och ett hissbart tumblingsgolv framför landningsmattan (Stångebro Bygg AB, u.å.).

Upplands Väsby gymnastikförening bedriver sin verksamhet, särskilt trupp- och

trampolingymnastiken, framförallt på kvällar och helger. Genom att få till stånd en lösning som i

Mantorp, där bl.a. en ridåvägg möjliggör för annat idrottsutövande i hallen på dagtid, kan lokalen

utnyttjas mer effektivt. T.ex. som skolidrottshall eftersom skolan av naturliga skäl använder en

idrottshall mest på vardagar dagtid. Nya skolor planeras i Väsby både centralt och på Skanskatomten i

västra Väsby. Det skulle kunna vara utmärkta tillfällen att nå en kombinerad specialgymnastikhall och

skolidrottshall. Även den nuvarande tilltänkta placeringen för specialgymnastikhallen i Sigma kan

med fördel byggas som arenan i Mantorp för att möjliggöra fler användningsområden och bättre



resursutnyttjande. Denna hall skulle dock inte ligga nära en skola, vilket gör att nyttjandegraden blir

låg.

Med bakgrund i detta föreslår vi:

- Att ansvariga kontor i samband med planeringen för ny idrottshall prövar möjligheten till

kombinerad specialgymnastik- och idrottshall.

Referenser

Stångebro Bygg AB. u.å. Klämman Arena i Mantorp.

https://www.stangebrobygg.se/klamman-arena-i-mantorp/

https://www.stangebrobygg.se/klamman-arena-i-mantorp/

